

Descripcion	Desde el 01/01/2019 31/05/2019	Desde el 01/01/2019 30/06/2019
Resultado por instrumentos financieros		
A valor Razonable	106,179,606.15	132,892,336.33
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-3,287,099.93	-3,287,099.93
A costo Amortizado	-39,311,538.31	-48,037,020.42
	-----	-----
Total resultados por instrumentos financieros	63,580,967.91	81,568,215.98
	-----	-----
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
	-----	-----
Total Ingresos por servicios	0.00	0.00
	-----	-----
Resultado por intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	5,054,179.57	5,054,179.57
Gastos por comisiones y servicios	-5,493,832.52	-6,531,008.96
Otras Comisiones	0.00	0.00
	-----	-----
Total Resultados por intermediacion	-439,652.95	-1,476,829.39
	-----	-----
Ingresos (Gastos) por financiamiento		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-8,994,197.66	-10,474,037.95
	-----	-----
Total Ingresos (Gastos) por financiamiento	-8,994,197.66	-10,474,037.95
	-----	-----
Gastos de administracion y Comercializacion	-35,645,283.49	-43,800,557.54
	-----	-----
Otros resultados		
Reajuste y diferencia de cambio	1,977,131.08	1,903,742.50
Resultado de inversiones en sociedades	452.93	452.93
Otros ingresos (Gastos)	4,456,110.72	4,971,604.06
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
	-----	-----
Total otros resultados	6,433,694.73	6,875,799.49
	-----	-----
Resultado antes del impuesto sobre la renta	24,935,528.54	32,692,590.59
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
	-----	-----
UTILIDAD DEL EJERCICIO	24,935,528.54	32,692,590.59
	=====	=====

Alberto Cruz
Presidente

Mariel Clisante
Contadora